
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.12.2017 с. Тюхтет                                 № 436-п       

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за 

несоблюдение муниципальными служащими администрации Тюхтетского 

района и ее структурных подразделений, ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» 

 

В соответствии со статьей 11.1 закона Красноярского края от 24.04.2008 

№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 

службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 33, 36 Устава 

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении Порядка применения 

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации 

Тюхтетского района и ее структурных подразделений, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункты 2.4 – 2.6 раздела 2 Порядка исключить; 

1.2. пункт 2.7 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«Взыскания, предусмотренные статьей 27.1 Федерального закона № 25-

ФЗ, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации 

о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, 

не считая временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по 

уважительным причинам, а также времени проведения проверки и 

рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликтов интересов. 

При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев 

со дня поступления информации о совершении коррупционного 

правонарушения.»; 

1.3. в абзаце первом пункта 2.9 раздела 2 Порядка слова «трех дней» 

заменить словами «пяти дней». 



 2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

  

 

              Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

 
 

 


